
Verkeersbesluit laadpaal op het parkeerterrein

aan de Oostenburg te Benschop

Het college van burgemeester en wethouders van Lopik, hiertoe bevoegd op basis van artikel 18 van

de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), gelet op de doelstellingen en de bepalingen van de WVW

1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve

Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en van het vastgestelde Beleid laadpalen elektrische auto’s

gemeente Lopik mei 2019,

 

Overwegende:

dat de gemeente Lopik het gebruik van elektrische auto’s wil stimuleren en zich ervan bewust is dat

daarvoor een netwerk van oplaadlocaties noodzakelijk is;

dat er via de partij MRA Elektrisch in het zoekgebied Zuidwest Benschop door één of meerdere elektrische

rijders een ontvankelijke aanvraag is ingediend voor een openbare elektrische laadpaal;

dat de aanvrager(s) niet over de mogelijkheid beschikt/beschikken om op eigen terrein een

laadvoorziening voor elektrisch aangedreven motorvoertuigen te realiseren;

dat conform de beleidsnota ‘Beleid laadpalen elektrische auto’s’, zoals vastgesteld op 26 februari 2019

door het college van Burgermeester en Wethouders van de Gemeente Lopik, nog geen bestaande of

in procedure zijnde openbare laadpaal in het zoekgebied noordoost Benschop aanwezig is;

dat het parkeerterrein aan de Oostenburg te Benschop een goede locatie is die vastgesteld is in overleg

met de omwonenden en deze locatie de minste hinder geeft in relatie tot de parkeerdruk;

dat de parkeerplaatsen onderdeel uitmaken van een weg die onder beheer is van de gemeente;

dat er twee parkeerplaatsen worden aangewezen voor het opladen van elektrische voertuigen;

dat de doorgang gewaarborgd blijft voor ander verkeer;

dat er geen belemmeringen zijn ten aanzien van ander straatmeubilair of (openbaar) groen;

dat de desbetreffende grond in eigendom is van de gemeente Lopik;

dat het gewenst is dat de bij een oplaadpunt behorende parkeerplaatsen alleen worden gebruikt voor

het opladen van een elektrisch motorvoertuig;

dat met de maatregelen het belang van het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte

overlast, hinder of schade alsmede de gevolgen voor het milieu bedoeld in de Wet milieubeheer (artikel

2.2 a WVW 1994) is gediend;

dat door de korpschef van politie gemandateerde vertegenwoordiger van eenheid Midden Nederland,

team Verkeer, cluster West-Utrecht, positief adviseert op de in te richten parkeerplaatsen ten behoeve

van het opladen van elektrische voertuigen op weggedeelten die in het beheer en onderhoud zijn bij

de gemeente Lopik.

 

Nr. 15566

STAATSCOURANT 13 maart

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 15566 13 maart 20201



Besluit:

Twee voor het openbaar rij- en ander verkeer openstaande parkeerparkeerplaatsen achteraan op de

derde rij op het parkeerterrein aan de Oostenburg te Benschop aan te wijzen als parkeerplaatsen voor

alleen het opladen van elektrische voertuigen .

Voor de bijlage met de exacte locatie kunt u de bekendmaking op de website van de gemeente Lopik

raadplegen (www.lopik.nl);

dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers door middel van het plaatsen van bord E4 uit bijlage

I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 met onderbord met daarop de tekst ‘alleen

voor opladen elektrische voertuigen’ alsmede met onderbord OB504 – schuin (links/rechts wijzend).

 

Bezwaar

 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit schriftelijk

bezwaar maken bij het college van burgemeester en wethouders van Lopik, Postbus 50, 3410 CB Lopik.

 

Zorgt u ervoor dat het bezwaarschrift tenminste de volgende gegevens bevat:

uw naam, adres en dagtekening;

een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt;

de reden(en) waarom u bezwaar maakt.

 

Het bezwaar schorst niet de werking van het besluit.

Wel kan een belanghebbende, met een spoedeisend belang, binnen dezelfde termijn een voorlopige

voorziening vragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Midden-Nederland, Afdeling

Bestuursrecht, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. Een dergelijk verzoek kan pas worden gedaan als het

bezwaarschrift is ingediend en onverwijlde spoed, gelet op het betrokken belang, dat vereist. Voor de

behandeling het verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven.

Staatscourant 2020 nr. 15566 13 maart 20202

http://www.lopik.nl/

